
                                                                              

                                                                       

Республика Татарстан 
 

Совет Менделеевского 

муниципального района 
 

 

 

 

Татарстан Республикасы 
 

Менделеевск муниципаль 

районы Советы 

 

 
 

   

 

      РЕШЕНИЕ КАРАР 
 

    от  16.09.2022 г. Менделеевск               № 139 

 
 

Об избрании Главы Менделеевского 

муниципального района Республики 

Татарстан, председателя Совета 

Менделеевского муниципального 

района Республики Татарстан 
 

В соответствии со статьей 36 Федерального закона от 06 ноября 2003 г. № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», статьей 24 Закона Республики Татарстан от 28 июля 2004 г. № 45-ЗРТ 

«О местном самоуправлении в Республике Татарстан», с пунктами 1, 2 статьи 39 

Устава Менделеевского муниципального района Республики Татарстан  

Совет Менделеевского муниципального района Республики Татарстан 

РЕШИЛ: 

 

1. Избрать Главой Менделеевского муниципального района Республики 

Татарстан, председателем Совета Менделеевского муниципального района 

Республики Татарстан Беляева Радмира Ильдаровича – депутата от Менделеевского 

одномандатного избирательного округа № 4, Главу города Менделеевск Республики 

Татарстан. 

2. Решение вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

 

Заместитель Председателя Совета                               Л.К. Галеева  

 

 

                                                      


